Toblett mit Blumenarrangement

Anleitung Nr. 2961
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 3 Stunden

Mit einfachen Schritten entsteht eine einladende Tischdekoration mit verschiedenen Teelichtern, Blumen und
bemalter Holzblume. Lass deine Kreativitat erbliihen und gestalte einzigartige Akzente fiir dein Zuhause!

Bemale zunachst die Holzblume mit Bastelfarbe in Antikrosé.

Wahrend die Farbe auf der Holzblume trocknet, kannst du den Glasern und Flaschen eine besondere Note
verleihen, indem du sie entweder mit Juteband und Bastelkleber umwickelst oder mit Frost-Effektfarbe betupfst.
Wenn du die Frost-Effektfarbe auf den Teelichtglasern mit geraden Kanten verzieren willst, verwende
Kreppklebeband. Dieses nach dem Bemalen einfach abziehen.

Wissenswertes iiber Frost-Effektfarbe
Der frostige Effekt entsteht nach dem Trocknen, und wenn du die Farbe im Backofen bei 160°C fiir 30 Minuten



einbrennst, wird das Glas handwaschbar.

Fiille in die Vasen etwas Farbsand (fiir einen festeren Stand). Kiirze die Kunstblumen mit dem Seitenschneider und
stelle diese in die Vasen. Setze Teelichter in die Teelichtglaser ein und arrangiere alles auf einem Tablett.

Zum Abschluss arrangiere noch etwas Islandmoos zwischen die GefalRe. Dadurch erzielst du einen harmonischen
Gesamteindruck
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Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.ch/newsletter/

Artikelnummer

111065

615716-15

22618

970020

503730-01

330350

70522

20704

689366

22729

16711

686198

766067

Artikelname

VBS Bastelkleber85 g

VBS Islandmoos, 100 gMaigriin

VBS Jutekordel-Set "Juta“Creme/Natur/Rosa
VBS Seitenschneider

FarbsandNatur

VBS Malschwamme, 3 Stiick
Krepp-Klebeband, 50 m

VBS Holz-Tablett "Rustika" mit Metallgriffen
VBS LED-Teelichter, 4 Stiick, mit Timer

VBS Holz-Blume "Duo"

VBS Glasvasen "Bottle", 2 Stiick

VBS Teelichtglaser, 4er-Set

VBS Glasflaschen mit Korkverschluss, 12 Stiick

Menge



